СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2015 г. №02-04/156/15

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок ведения Единого государственного

реестра юридических лиц и предоставления содержащихся в нем

сведений и документов

(признано утратившим силу согласно постановлению

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 24 июля 2018 года № 436/18)

В соответствии со статьей 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок ведения Единого государственного реестра

юридических лиц и предоставления содержащихся в нем сведений и

документов, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 20 января 2015 г. № 02-04/15/15 «О Едином

государственном реестре юридических лиц» изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                  Г.Н. Цыпкалов

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/15753-ob-utverzhdenii-poryadka-vedeniya-edinogo-gosudarstvennogo-reestra-yuridicheskih-lic-i-predostavleniya-soderzhaschihsya-v-nem-svedeniy-i-dokumentov.html

2

Приложение к постановлению

Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 29 мая 2015 г. №02-04/156/15

Изменения в Порядок ведения Единого государственного реестра

юридических лиц и предоставления содержащихся

 в нем сведений и документов

Дополнить Порядок ведения Единого государственного реестра

юридических лиц и предоставления содержащихся в нем сведений и

документов, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 20 января 2015 г. № 02-04/15/15 «О Едином

государственном реестре юридических лиц»:

1) пунктами 16, 17, 18, 19, 20 21 следующего содержания:

«16. Сведения о филиалах и представительствах (далее - обособленных

подразделениях) юридических лиц приобщаются к регистрационным делам

зарегистрированных юридических лиц и вносятся в Единый государственный

реестр юридических лиц.

17. Сведения об обособленных подразделениях в Едином

государственном реестре юридических лиц содержат в себе следующую

информацию:

наименование обособленного подразделения;

основной государственный регистрационный номер Единого

государственного реестра юридических лиц относительно юридического

лица;

наименование юридического лица;

основной государственный регистрационный номер обособленного

подразделения в Едином государственном реестре юридических лиц;

дату и номер записи о внесении сведений об обособленном

подразделении юридического лица в Единый государственный реестр

юридических лиц;

местонахождение обособленного подразделения;

виды деятельности обособленного подразделения;

фамилию, имя, отчество лица, уполномоченного совершать действия от

имени юридического лица на основании доверенности, в том числе

подписывать договоры, их регистрационные номера учетных карточек

налогоплательщиков;

дату и номер записи о внесении изменений в сведения об

обособленном подразделении;

место проведения внесения записи в Единый государственный реестр

об обособленном подразделении;

3

фамилию, имя и отчество должностного лица, которое внесло в

Единый государственный реестр запись о внесении сведений об

обособленном подразделении юридического лица, запись об изменениях в

сведения об обособленном подразделении или запись о закрытии

обособленного подразделения юридического лица.

18. Внесенной в ЕГРЮЛ записи об обособленном подразделении

юридического лица либо первой внесенной в ЕГРЮЛ записи об

обособленном подразделении юридического лица, сведения о котором

внесены с 1 октября 2014 г., присваивается ОГРН обособленного

подразделения, который указывается во всех последующих записях,

вносимых в ЕГРЮЛ в отношении обособленного подразделения

юридического лица, а также в документах, подтверждающих факт внесения

записей в ЕГРЮЛ в отношении обособленного подразделения юридического

лица. Каждой последующей записи, вносимой в ЕГРЮЛ в отношении

обособленного подразделения юридического лица, присваивается

государственный регистрационный номер обособленного подразделения

(далее именуется - ГРН).

19. ОГРН обособленного подразделения юридического лица,

который присваивается записи, вносимой в ЕГРЮЛ, состоит из 8 знаков,

расположенных в следующей последовательности:

7 С С Х Х Х Х П

где:

7 (1-й знак) – принадлежность кода обособленного подразделения

ЕГРЮЛ к Луганской Народной Республике;

СС (2-й и 3-й знак) - код территории в соответствии с Приложением №

1;

ХХХХ (с 4-го по 7-й знак) – порядковый номер записи, внесенной в

ЕГРЮЛ;

П (8-й знак) - контрольная цифра.

20. Внесение сведений об обособленных подразделениях юридического

лица осуществляется в бумажный Реестр внесения сведений об

обособленных подразделениях юридических лиц, который ведется органом

регистрации. При внесении сведений об обособленном подразделении в

Реестр внесения сведений об обособленных подразделениях юридических

лиц каждому обособленному подразделению присваивается порядковый

номер записи. После внесения записи в бумажный Реестр сведения вносятся

в ЕГРЮЛ.

21. Содержащиеся в ЕГРЮЛ сведения об обособленных

подразделениях предоставляются в виде выписки из ЕГРЮЛ относительно

обособленного подразделения в соответствии с приложением № 3 к

настоящему Порядку.»;

2) приложением № 3 следующего содержания:

4

«Приложение № 3 к

Порядку ведения Единого

государственного реестра

юридических лиц и

предоставления

содержащихся в нем

сведений и документов

ВЫПИСКА

из Единого государственного реестра юридических лиц относительно

обособленных подразделений (филиалах, представительствах)

юридических лиц

___________________________                                                              N _________________

(дата формирования выписки)

Настоящая выписка содержит сведения об обособленных подразделениях

юридического лица

___________________________________________________________________________

                                         (полное наименование юридического лица)

Основной государственный регистрационный номер юридического лица

6 С С Х Х Х Х П

Сведения об обособленном подразделении юридического лица

Наименование обособленного подразделения:________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Основной государственный регистрационный номер обособленного подразделения

в Едином государственном реестре юридических лиц:

7 С С Х Х Х Х П

Местонахождение обособленного подразделения: ____________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Виды деятельности обособленного подразделения юридического лица: __________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Фамилия, имя отчество лица, уполномоченного совершать действия от имени

юридического лица на основании доверенности, в том числе подписывать договоры:

5

_____________________________________________________________________________

Регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика лица,

уполномоченного совершать действия от имени юридического лица на основании

доверенности:_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Место проведения внесения записи в Единый государственный реестр

юридических лиц об обособленном подразделении: _________________________________

_____________________________________________________________________________

(полное наименование уполномоченного органа)

Дата и номер записи о внесении изменений в сведения об обособленном

подразделении: ________________________________________________________________

Должность ответственного лица _____________                  ___________________________

                                                             (подпись)                             (фамилия и инициалы)».

Министр Совета Министров

Луганской Народной Республики                                    А.А. Гизай